3491. 12. März 1365
Die Stadt Feldkirch beurkundet, dass Graf Rudolf von Montfort mit Zustimmung sei-
ner Söhne Ulrich und . . . graf Rudolfs von Montfort tumprobstes ze Chur . . . fünf
jährliche Spenden für die Armen in Feldkirch gestiftet habe. 

Or. (A), StadtA Feldkirch, 8. 

Zur Sache und zu den Namen vgl. Nr. 3488. 

Regest: G. Fischer, 35. Jahres-Bericht des Vorarlberger Museum-Vereins (1896), S. 61, Nr. 45. 

3492. Chur, 18. März 1365
Gaudenz von Plantair und das Domkapitel Chur einigen sich auf schiedsgerichtlichen
Austrag ihres Streits um das Guntramlehen.

Nr. 3490–3492 1365 441

3490. 1Anna v. Übercastel/Surcasti (Gem. Suraua, Kr. Lugnez). – 2Rudolf I. v. Unterwegen (wohl Gem.
Pagig, Kr. Schanfigg). – 3Konrad III. v. Marmels (Marmorera, Kr. Surses), 1355–1370. – 4Otto I. v. Ca-
stelberg (Gem. Luven, Kr. Ilanz), 1352–1365.
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Or. (A), BAC, 013.0402. – Pg. 31/10,5 cm. – Rückvermerk (15. Jh.): Instrumentum compromissi
Gaudencii de Plantar et capituli; (um 1460, teils fleckig): [Compromi]ssio capituli et Gaudentzi de
Plantair de concordia fienda [. . .] quatuor dierum. – Geschrieben vom Notar Ulrich Kotmann, ST
Abb. 29.

Druck: Cod. dipl. II, 302 (irrt. zu 1345).

In nomine domini amen. Per [presen]s a) publicum instrumentum cunctis ipsum in -
tuen ti bus pateat evidenter, quod sub annis domini MCCCLX quinto, XVIII die mar-
cii, hora quasi L sexta diei eiusdem pontificatus sanctissimi in Christo patris ac domi-
ni Vrbani pape quinti anno tercio, indictione tercia in vineis dictis Plantêyr 1 intra
muros L civitatis Curiensis coram testibus subnotatis et coram me notario publico
infrascripto personaliter Johannes de Puntstr i l s 2 canonicus Curiensis ac mini-
ster dominorum de capitulo L ecclesie Curiensis vice ac nomine eiusdem capituli ac
decani ecclesie Curiensis loquebatur expresse Gaudencio de Plantêyr 3 utrum ip-
se intenderetb) convenire in arbitros communes seu amicabiles compositores unum
duos vel plures de actione seu causa, quas ipsi domini c) de capitulo movebant eidem
coram domino abbate monasterii Disert inensis 4 ordinis sancti Benedict i se dan -
d(um) et per eosdem arbitros omnimode terminand(um). Hiis sibi Gaudencio ut
premittitur propositis, ipse Gaudencius prehabita deliberatione respondit et dixit
hoc arbitramentum velle adimplere pro d) posse ac libenter in duos arbitros consentire
de causa premissa sedanda arbitros per eosdem ac totaliter terminanda. Con ve ne runt -
que ipse partes in hunc modum ita videlicet, quod utraque pars intra spacium qua-
tuor e) dierum post festum pasce proximum suum unum vel plures prout voluerit as-
signare deberet arbitratorem seu amicabilem compositorem et causam predictam co -
ram eisdem, in quantum in eis foret et existeret, terminare omnibus dolo ac fraude
 semotis, ita quod, si aliqua vel altera pars negliens reperiretur vel fuerit fraudulenter
negliens, in eisdem esse ac fore deberet omnino a suo iure a [. . .] f) predicta, videlicet
pro rebus dicti Guntrammen, pro quibus contenditur, semotus ac totaliter ipso iu-
re privatus, cui pene ipsi g) partes se voluntarie submiserunt. Acta sunt hec anno die
hora ponti[ficatu] a) indictione et loco prescriptis. Presentibus Hermanno de Nent-
zingen5, Phyl ipp de Montefort i 6 canonicis ecclesie Curiensis testibus ad pre-
missa vocatis pariter et rogatis.
(ST) Ego quoque V l r ( icus) Kotman de Constan(t ia) publicus auctoritate impe-
riali notarius, quia predictis omnibus et singulis, dum sic agerentur et fierent, una
cum predictis testibus presens [fui e]aque h) sic fieri vidi et audivi, ideo presens publi-
cum instrumentum exinde confeci, quod propria manu scripsi signoque meo solito et
consue[to signavi] h) rogatus et requisitus in testimonium premissorum.
a) Kleines Loch im Pg. – b) Mit überflüssigem Kürzungsstrich über et. – c) Zweites i korr. aus o. – d) p
korr. aus pp. – e) Es folgt ein durchgestrichenes Wort. – f ) Loch im Pg. 0,7 cm. – g) A. – h) Fleck.

442 1365 Nr. 3492

3492. 1Planaterra, Stadt Chur. – 2Vgl. Nr. 2984, Anm. 5. – 3Gaudenz IV. v. Plantair (Planaterra) 1330–
†1397. – 4Jakob v. Buchhorn, 1357–1367 Abt des Benediktinerklosters Disentis, Gem. u. Kr. – 5Hermann
v. Nenzing (Vorarlberg), 1329–1383 Domherr. – 6Philipp v. Montfort, aus dem Ministerialengeschlecht.
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3493. Chur, 21. März 1365
Der geistliche Richter von Chur beurkundet, dass Johannes Sayler dem Domkapitel
Chur zwei Häuser in Chur übergeben habe.

Or. (A), BAC, 013.0403. – Pg. 34/16 cm. – Siegel abh., Abb.121. – Rückvermerk (14./15. Jh.):
Resingnacio domus H. institoris; (um 1460): Resignacio domorum circa ecclesiam s. Martini et pro-
pe macellum per Johannem filium Petri Sailer. – Geschrieben vom Notar Ulrich Kotmann, ST
Abb. 29.

Abschr. (B), um 1460, BAC, 021.01 (Cartular A), f.162. 

Druck: Mohr, Cod. dipl. III,121.

Iudexa) ecclesie Curiensis presencium inspectoribus universis subscriptorum noti-
ciam cum salute. Noverint, quos nosse fuerit opportunum, quod sub annis domini
MCCCLX quinto, L XXI die marcii, hora quasi sexta diei eiusdem ante porticum
ecclesie Curiensis coram nobis notario publico infrascripto et testibus subnotatis
personaliter L constitutus Johannes filius quondam Petr i Sayler civis Curiensis
iudicii in figura prehabita deliberacione ydonea et matura resignavit et donavit ac
presentibus L resignat et donat honorabilibus in Christo dominis capitulo ecclesie Cu-
r iensis omnia sua iura sibi Johanni modo quocumque competentia ac eius existen-
tia in domibus infrascriptis, videlicet in domo sita in civitate Curiensi ante eccle-
siam beati Mart ini 1 ab inferiori latere domui dicti Rangier contigua et ab anterio-
ri et superiori parte strate publice confinante, quam domum Jacobus Kramer nunc
inhabitat, ac in domo alia sua iura sita prope macellum Curiense domibus prescrip-
tis a retro et a latere inferiori contigua et a latere superiori domui altaris sancti Paul i
in ecclesia Curiensi, quam Bartholomeus edituus ecclesie Curiensis inhabitat,
confinante et strate publice ab anteriori parte domus eiusdem cum areis seu curtibus
eorundem ac aliis sibi annexis ac appendiciis quibuscumque simpliciter et in toto eis-
dem dominis de capitulo prelibato possidenda instituenda destituenda locanda per-
petuo et habenda ac in eorum usum prout voluerint convertenda modo quocumque,
renuncians dictus Johannes omni iuri suo in domibus areis seu curtibus ac aliis sibi
annexis, si quod ei competere potuerat vel competebat, aliqualiter in eisdem. In
quorum omnium ac singulorum testimonium sigillum iudicii nostri una cum signo
notarii publici subnotati presentibus subnotato duximus presentibus appendendum.
Datum Curie anno et die prescriptis, indictione tercia.
(ST) Ego quoque V l r ( icus ) Kotman de Constan(t ia) publicus auctoritate impe-
riali notarius, quia predictis resignacioni donacioni renunciacioni et omnibus aliis ac
singulis prenotatis, dum sic coram predicto domino iudice agerentur et fierent, una
cum testibus subscriptis, videlicet Johanne Gustner, Judoco de Brêgencz2 car-
pentarus et Walthero famulo honorabilis domini Rudolf i comitis de Montefort i 3